
決算額 構成比 経常一般財源　k kの構成比 経常収支比率

千円 ％ 千円 ％ 千円 　 ％ 　 千円 ％

129,150,348 43.2 121,907,573 71.1 22.0

3,602,134 1.2 3,602,134 2.1

平成22年 800,866 人 1,558.04 k㎡ 人 人 第１次 16,679 人 4.3% 239,326 0.1 239,326 0.1 11.8

平成17年 804,032 人 1,511.17 k㎡ 人 人 第２次 137,287 人 35.2% 672,412 0.2 672,412 0.4 20.0

増加率 △ 0.4 ％ 第３次 236,259 人 60.5% 713,594 0.2 713,594 0.4 20.0

H28.3.31 807,898 人 第１次 20,458 人 4.9% 16,158,516 5.4 16,158,516 9.4 0.0

H27.3.31 808,959 人 第２次 156,646 人 37.5% 96,094 0.0 96,094 0.1 53.8

増加率 △ 0.13 ％ 第３次 240,289 人 57.6% 0 0.0 0 0.0 16.0

6,360,679 2.1 6,360,679 3.7 4.1

a 千円 千円 545,791 0.2 545,791 0.3 6.7

b 千円 千円 21,505,117 7.2 18,934,267 11.1 -

c 千円 千円 千円 18,934,267 6.3 18,934,267 11.1 0.5

d 千円 千円 千円 2,570,784 0.9 - - 9.3

e 千円 千円 千円 66 0.0 - - 経常一般財源計

f 千円 千円 179,044,011 59.8 169,230,386 98.7 千円

g 千円 千円 ％ 471,759 0.2 471,759 0.3 経常収支比率

h 千円 千円 ％ 2,567,371 0.9 0 0.0 ％

ｉ 千円 千円 ％ 5,342,861 1.8 454,383 0.3 (うち補助)

j 千円 千円 千円 41,642,896 13.9 - - (うち単独)

千円 319,787 0.1 319,787 0.2 ％

千円

千円

病 院 〃 千円 9,094,107 3.0 - - 千円

国 保 無 - 千円 10,374,677 3.5 - -

介 護 保 険 〃 - 千円 6,131,300 2.1 486,353 0.3

後 期 高 齢 者
医 療

〃 ％ 26,922,400 9.0 - -

と 畜 場 〃 - ％ 298,972,117 100.0 171,307,555 100.0

食 肉 市 場 〃

農 業 集 落 排 水 〃 決算額 構成比 増減率 基準税額×100/75 超過課税 決算額 構成比 税等

中央卸市場 〃 千円 ％ ％ 千円 千円 千円 ％ 千円

公 共 用 地 〃
給料月額
　　　　　千円

一人当り
　　　　円 58,615,476 45.3 △ 2.3 59,999,439 991,924 0.4 991,924

50,000 円
120,000
130,000
150,000
160,000
400,000
410,000

1,556,320 318,983

562 0.0 △ 59.6 - 40,614,323 14.1 23,043,941

改定年月日 定数 　一人当り給料月額 円 0 0.0 0.0 - 13,856,565 4.8 10,522,396
税
割 9.7%

19.4.1 1 0 0.0 0.0 - 32,016,340 11.1 24,491,985 1.40%

千円 19.4.1 3 12,349,388 9.6 △ 1.1 5,199,557 1,410,086 0.5 748,186 0.30%

千円 円 28.1.1 1 130,838 0.1 △ 0.3 - 37,834,298 13.2 36,812,231 現年課税 滞納繰越

千円 円 23.5.1 4,975,775 3.9 △ 1.2 5,199,557 0 0.0 0 98.8% 28.1%

世帯 23.5.1 46 7,242,775 5.6 △ 0.9 - 0 0.0 0 99.4% 31.6%

人 円 23.5.1 129,150,348 100.0 △ 1.7 122,498,372 0 287,446,452 100.0 193,913,262 99.2% 29.2%

基準財政需要額、基準財政収入額には、錯誤分は含まない。 H28.7.28

11,012,200

3,541一 般 職 員 総 務 費 26,192,744 9.1 22,386,5581.8 46,268,380

うち技能労務職員

885

〃

0401,887〃

5

1

繰 入 金

国 庫 支 出 金

個
　
　
　
　
人

個 人 分 46,934,789 36.3

区　分

11,680,687 96,764,127

普 通 交 付 税

- -

鉱 産 税 27 0.0 12.5 35

県 支 出 金

普 通 建 設 事 業

歳
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

内
　
訳

震 災 復 興 特 別 交 付 税

国 有 提 供 施 設 等 所 在 市 町 村
助 成 交 付 金

諸 収 入

寄 附 金

15,705,599 5.2

地 方 消 費 税 交 付 金

区　　　分　　平成27年度

繰 上 償 還 金

地方団体ｺｰﾄﾞ　221309

経 常 一 般 財 源 比 率

178,066,704

内
　
　
　
訳

使 用 料 及 び 手 数 料

Ｉ－６　（741点）

基 準 財 政 収 入 額

実 質 赤 字 比 率

標 準 財 政 規 模

5,027

浜　松　市
平成27年度交付税種地区分

千円

40,578,598

96.2

特 別 地 方 消 費 税 交 付 金

職員数
　　　　　　　人

一　般　職　員　等

将 来 負 担 比 率

実 質 公 債 費 比 率 （25～27）9.1

内
訳 10,332,60927,954,974

（災害復旧）

9.7

6.2

15.8

0.5

0.0

287,446,452

1,410,086

0

100.0

16.80

0

債 務 負 担 行 為 額1,813,130

職員数

そ の 他
人

6,102,759 110

積 立 金 取 崩 し 額

実 質 単 年 度 収 支 (f+g+h- ｉ )

0

317,984 2,350,112

法適用の
有無

事業名

△ 753,193

千円

有

646,239

24

収 益 事 業 収 入 額

17,087

453,995

70

72

8,510,487 160 連 結 実 質 赤 字 比 率

簡 易 水 道 22,172

駐 車 場

小型自競走

〃

財 政 力 指 数

0

1,054,301

52,706

111,619

内
訳

財 政 調 整 基 金

公 債 費 負 担 比 率

積 立 金 現 在 高

6,069,077

実 質 収 支 比 率 4.3

0

99,026

1,859,155

164,836 159

0

健
全
化
指
標

区分

0

下 水 道 〃

保険料調定額

684,656

6,106

5

202,096

0

0

区　分

特　別　職 

国　保　会　計　の　状　況

928,000

1,277,000市 長

803,000

副 市 長

普通会計からの繰入額 議 会 議 長

教 育 長

事業勘定差引収支額

△ 67,256

6,069,077

646,239

766,000

合　計

都 市 計 画 税被保険者一人あたり保険給付費

議 会 議 員

議 会 副 議 長

648,000

717,000

被保険者数

109,095

一世帯 184,782

一   人

H28.3.31現在加入世帯数

290.175193,179

114,052

医療給付費等精算額

ﾗｽﾊﾟｲﾚｽ指数　(27.4.1)

42,080,539 205,438,927

0

7,736,409

0

0

15,750 15

1

標準税率に対する比率

平成19年度から6.00%

98.1

適　用　税　率　の　状　況

3,500円

所
得
割

1.0

目　的　別　歳　出

事 業 所 税

特別土地保有税

内
　
訳

法 定 外 普 通 税

旧 法 に よ る 税

目 的 税

入 湯 税

1,643,565

△ 2.43.9-臨 時 職 員

消 防 職 員

合 計
4,879

509,447 0.2

合　　計

4,906,213

2.5軽 自 動 車 税

5,062,295

1.3

△ 1.1

1,655,823

－- 市 た ば こ 税

293,814

分 担 金 及 び 負 担 金

261 法 人 分

衛 生 費

区　分

△ 15.9

性
　
　
　
質
　
　
　
別
　
　
　
歳
　
　
　
出

区　　分

千円

2,228,397

49,667,720

17,705,492

48,257,634

(うち人件費)

(うち人件費)

投 資 的 経 費

1,315,642

合　　　計
45,198,411

（失業対策）

均
等
割

議 会 費

均
　
等
　
割

法
　
　
　
　
人

民 生 費 33.7

1.7

386,853

21,782,665 7.6

0.5

940,458

12,123,870

19,078,106 16,927,317

164,676,769

90.3

1,315,642

12,872,056

0

17.3

0.0

7,430,337

3,514,030

0.4

8.1

960,896

1.5

6.8

2.6

36,773,707

-

0

98,051,861

29,138,777

7,430,067

12,188,289

32,741,427

99,907,296

17,409,114

経常一般財源

千円

40,057,161

21,455,689

36,539,011

36,539,011

0.0

36,773,70713.1

22,368,69221.5

0

13.1

人 件 費

29,567,771

61,797,324

物 件 費

(うち職員給)

元 利 償 還 金

一 時 借 入 金 利 子

38,455,704

37,795,774

小　　計

基 準 財 政 需 要 額

4,423,656

維 持 補 修 費

補 助 費 等

積 立 金

政令指定都市（H19）
中部圏
保健所設置市

指数等

19,603,826

7,539,160指
定
等

産　　業　　構　　造

市 税 

区　　分

地 方 譲 与 税

軽油・自動車取得税交付金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

就
業
人
口

49.9143,475,867

税　　等構成比

40,764,897

26,891,277

15.3

10.3

決　算　額

43,882,769

193,913,262

748,186 96.1

1,672,769

0

歳入一般財源

減収補てん債（特例分）
及び臨時財政対策債を
経常一般財源等から除
いた経常収支比率

減収補てん債（特例分）発行額

臨時財政対策債発行額

0

13.4

22
年
国
調

配 当 割 交 付 金

利 子 割 交 付 金

0

公 債 費

内
訳

37,795,774

扶 助 費

１７
年
国
調

1,132,777

繰 出 金

前 年 度 繰 上 充 用 金

投 資 ・ 出 資 金 ・ 貸 付 金

23,147,742

0

115,504,202

消防常備化市
広域市町村圏（S46）
建築主事設置
計量市

地 方 特 例 交 付 金

17.9

（25～27）0.888

地 方 交 付 税

129,051,754

特 別 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

小　　計

50,749,563

13,731,059

39.9

9.0

内
訳

260,025

453教 育 公 務 員 148,075 固 定 資 産 税

91,526 350,674

324,2641,148,220

96.9%

前年度繰上充用金

諸 支 出 金 徴
収
率

合　計 市 税 全 体

区分

95.6%

災 害 復 旧 費

公 債 費

97.7%固定資産税

市 民 税

3,000,000

合計

都市計画税

18,287,620

市
　
　
　
民
　
　
　
税

49,674,948

3,592,150

3,003,820
1,750,000

357,503

農林水産業費

固定資産税

4,849,828

教 育 費

消 防 費

土 木 費

商 工 費 10,746,699 3.7

地 方 債 現 在 高

51,466,777

市 債

市　　　　　　　　　税

- -

326,876

市 民 税

68,284,261

繰 越 金

千円
25,437,805

普通会計からの繰入額
収支額

(企業会計は損益)
15,140,793

275,618,118

10,393,773

1,819,271

7,642,948

△ 788,769

5,823,677

3,882,717

11,525,665

実 質 収 支 (c-d)

歳 入 歳 出 差 引 額 (a-b)

歳 入 総 額

翌 年 度 に 繰 越 す べ き 財 源

歳 出 総 額

477,648

471,949

可美村

人口集中地区人口人口密度

532

514

S45.10.1以降の合併状況

面　　積

　H3.5.1編入合併

上 水 道

　　決算状況（普通会計）

住
基
台
帳

　H17.7.1編入合併

平成27年度平成26年度

浜北市・天竜市・舞阪町・
雄踏町・細江町・引佐町・
三ケ日町・春野町・佐久
間町・水窪町・龍山村

人　　口

国
調
人
口

単 年 度 収 支

労 働 費 0.1

298,972,117

区　　　分

286,011,891

積 立 金

4,570,096

287,446,452

34,85735,576

公
　
営
　
企
　
業
　
等
　
の
　
状
　
況

0.3 344,887 0.2264,156,771 千円 財 産 収 入 845,902

27国調関係データは、確定次第更新


